
ZARZĄDZENIE Nr Or.0050.1.2023 

WÓJTA GMINY SARNAKI 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                            

w publicznych szkołach podstawowych na rok szkolny 2023/2024 oraz kryteriów 

branych pod uwagę i dokumentów potwierdzających spełnianie tych kryteriów 

 

 

 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 154 ust. 1 pkt 1 i ust. 3, w związku z art. 29 ust. 2    pkt 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) zarządza 

się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Określa się terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sarnaki  

na rok szkolny 2023/2024: 

 

 

Lp. 

 

Rodzaj czynności 

Termin 

w postępowaniu 

rekrutacyjnym 

Termin 

w postępowaniu 

uzupełniającym 

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego,  wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnianie przez kandydata 

warunków lub kryteriów branych pod uwagę      

w postępowaniu rekrutacyjnym 

 

01.03.2023 r. – 

17.03.2023 r. 

 

12.04.2023 r. –

13.04.2023 r. 

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną 

złożonych wniosków i dokumentów 

potwierdzających spełnianie przez kandydata 

warunków lub kryteriów branych pod uwagę       

w postępowaniu rekrutacyjnym 

 

do dnia 

24.03.2023 r. 

 

do dnia 

17.04.2023 r. 

3. Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

zakwalifikowanych i kandydatów 

niezakwalifikowanych 

 

do dnia 

29.03.2023 r. 

 

do dnia 

19.04.2023 r. 

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 

przyjęcia dziecka do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego, klasy pierwszej szkoły 

podstawowej, w postaci pisemnego 

oświadczenia 

 

do dnia 

06.04.2023 r. 

 

do dnia 

24.04.2023 r. 

5. Podanie do publicznej wiadomości przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

przyjętych i kandydatów nieprzyjętych. 

do dnia 

11.04.2023 r. 

do dnia 

26.04.2023 r. 

 

 

 



 

§ 2. 

 

1. Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie kryteria 

określone w art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.                      

z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), które mają jednakową wartość. 

2. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę następujące kryteria 

określone w uchwale Nr XLV/228/2018 Rady Gminy w Sarnakach z dnia 19 marca 2018 r.       

w sprawie określenia kryteriów, ich wartości punktowej oraz dokumentów niezbędnych             

do potwierdzenia tych kryteriów, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Sarnaki: 

1) pozostawanie obojga rodziców bądź rodzica samotnie wychowującego dziecko                          

w zatrudnieniu, wykonywanie pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej, prowadzenie 

gospodarstwa rolnego bądź pozarolniczej działalności gospodarczej, nauka w trybie 

dziennym – potwierdzone oświadczeniem rodziców/opiekunów, za które można uzyskać       

8 pkt, 

2) zadeklarowanie przez rodziców bądź rodzica samotnie wychowującego dziecko 

korzystania z pełnej oferty przedszkola w czasie przekraczającym pięciogodzinny czas 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki – potwierdzone oświadczeniem 

rodziców/opiekunów,          za które można uzyskać 8 pkt, 

3) uczęszczanie rodzeństwa dziecka do przedszkola – potwierdzone oświadczeniem 

rodziców/opiekunów, za które można uzyskać 5 pkt, 

4) pozostawanie rodziny dziecka pod nadzorem kuratora – potwierdzone oświadczeniem 

rodziców/opiekunów, za które można uzyskać 5 pkt. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się  Dyrektorom przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Sarnaki. 

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

   

   

   

Wójt Gminy Sarnaki 

 

/-/ Grzegorz Arasymowicz 

 

 

 


